



C.V. ET EXPÉRIENCE

PROFIL :

Fils d'une architecte et d'un artisan, j'ai grandi dans un environnement créatif rythmé par la créativité.

Avec une expérience de 12 ans dans le milieu du design, j'ai été amené à travailler dans toutes les sphères du métier. J'ai ainsi pu être un acteur dans chaque phase d'un projet tel que le développement, la fabrication et l'installation. J'assume mon goût pour les projets multidisciplinaires, où le design côtoie l'art, la technique et parfois même l'artisanat.

Aujourd'hui je me définis comme un designer créatif, certes, mais également doté d'une expertise technique qui fait de moi une ressource pouvant gérer des projets allant de la conception jusqu'à la réalisation.

COMPÉTENCES :

IDÉATION
SKETCHING
MODÉLISATION 3D
RENDERING
CRÉATION DE PROTOTYPES
SUIVI ET GESTION DE PROJET
DIRECTION D'USINE
SUIVI DE PRODUCTION
MISE EN MARCHÉ DE PRODUITS
CONCEPTION ET FABRICATION D'OBJETS
IMPRESSION 3D

LANGUES MAITRISÉS:

Français (langue maternelle)
Anglais
Espagnol (notions de base)

FORMATIONS :

Formation en moulage
(réalisation chez la compagnie SIAL)

Baccalauréat en design industriel
Université de Montréal (mention bien)

Formation post-Brevet de technicien supérieur
en design de produits permettant la réalisation
de stages dans diverses entreprises (France)

Brevet de technicien supérieur en design
de produits l'école de Condé Lyon (France)

Mise à niveau en art appliqué (France)

LOGICIEL MAITRISÉS :

Gestion :
- Suite office
- airtable
- Gsuite

Retouche et création :
Suite Adobe:
- illustrator
- indesign
- photoshop
- première
- bridge

Modélisation 3d et rendu:
- Rhinoceros 3d (niveau expert)
- Cinema 4d
- Autocad
- solid works

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

2021-2022 / MONTRÉAL DESIGNER INDÉPENDANT

2018-2021 / MONTRÉAL ROBOCUT STUDIO

DESIGNER INDUSTRIEL / CHARGÉ DE PROJET

- Responsable du design et de la production de produits, de prototypes et d'installations simples comme interactives. Réalisations allant du simple objet l'exposition muséale.

2015-2018 / MONTRÉAL RUMKER

DIRECTEUR DE CRÉATION / GESTIONNAIRE DE PROJET RUMKER

- Direction de la création. Direction d'une équipe de designers sur de multiple projets d'aménagement d'espace commerciaux, de muséologie et de retail.

2013-2015 / MONTRÉAL 5 SENS CRÉATION

DESIGNER FONDATEUR / CRÉATION D'ENTREPRISE

- Création d'une entreprise dans le domaine de la pierre collée
- Conception de nouveaux produits (la pierre sens). Réalisation des moules jusqu'au suivi de production et la vente.
- Gestion de la communication et création de site internet.

2013 / MONTRÉAL CHROMATIC

ARTIST

- Conception et réalisation de 3 blocs de béton intégrant un néon .
(oeuvre exposée Montréal et Toronto)

2013 / MONTRÉAL DESIGN AND CO

DESIGNER ET DIRECTEUR D'USINE

- Direction de l'équipe de production de pierre décorative en béton
- Conception des nouveaux produits et gestion de la communication de l'entreprise.

2013 / MONTRÉAL

DESIGNER INDÉPENDANT

- Gestion de la rénovation d'un appartement .
- Conception des plans / gestion du chantier / réalisation de plusieurs pièces de mobilier, notamment pour le salle de salle de bain.

2012-2014 / MONTRÉAL SIGNATURE DESIGN COMMUNICATION

DESIGNER

- Mandat d'une durée de 2 ans en tant que Designer et technicien.
- Création, conception et réalisation des plans techniques de multiples éléments dans le domaine du mobilier urbain et de la signalétique .

2009 -2012 / MONTRÉAL LULU ÉVÉNEMENTS

DESIGNER

- Mandat de conseils, conception et réalisation d'éléments de décors.
- Responsable d'équipe lors des événements

ÉTÉ 2011 / FRANCE

DESIGNER INDÉPENDANT

- Conception, réalisation et agencement de tous le mobilier d'un cabinet dentaire.

2011 / MONTRÉAL GROUPE LACASSE

DESIGNER INDUSTRIEL

- Conception, réalisation et mise en marché d'une nouvelle gamme de mobilier destiné aux centres hospitaliers.

2008-2009 / FRANCE SLOC DÉCOUPE WATERPROOF DESIGN H.ISLE

STAGIAIRE EN DESIGN INDUSTRIEL

- Gestion d'équipe à l'interne et des commandes
- Conception, réalisation et commercialisation de produits.

2004-2008 / FRANCE STAGIAIRE

INTERNATIONALE PAPER

- Conception d'une nouvelle gamme de packaging

STUDIO AVENTURE

- Conception de logo et de graphisme



thomaspagliuca.com